
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione generale 
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 
direzione-lazio@istruzione.it – drla@postacert.istruzione.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO   il D.P.R. del 10 gennaio 1957 n. 3 e s.m. ed integrazioni; 
 
VISTO  il D.lgs. del 16 aprile 1994 n. 297; 
   
VISTO  il C.C.N.L. del comparto scuola per il quadriennio normativo 2006/2009, sottoscritto il 

29/11/2007 e pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 292 del 
17/12/2007 – Serie Generale, con particolare riferimento all’art.61; 

 
VISTO il C.C.N.I. del 06/03/2019 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22;    
  

VISTA l’istanza con la quale il sig. ATTILI ROBERTO nato a Roma il 04/12/1965, in qualità di 
assistente amministrativo con incarico a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 
01/09/2018, chiede la restituzione alla qualifica di provenienza (collaboratore scolastico) ai 
sensi dell’art. 61 del citato C.C.N.L.; 

 
ACCERTATA la disponibilità dei posti nel profilo anzidetto per l’a.s. 2019/20; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di Direttore Generale dell’USR per il Lazio è in corso di 

registrazione da parte degli organi di controllo; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi esposti nelle premesse, il sig. ATTILI ROBERTO, nato a Roma il 04/12/1965, a 
decorrere dal 01/09/2019 è restituito alla qualifica di provenienza, nel profilo professionale di 
Collaboratore Scolastico dell’Area A del personale A.T.A. con sede di titolarità presso l’I.C. Via 
Cassia 1694 Roma. 
 
Roma,         in luogo del Direttore Generale 

 IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 

 EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 Carmela Palumbo 
Al Sig. ATTILI ROBERTO c/o l’I.C. Chiodi Dionigio Romeo – ROMA –RMIC8BQ008 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Via Cassia 1694  ROMA – RMIC85800G 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Roma 

Alle OO.SS. del comparto scuola Loro SEDI 

All’Albo  Istituzionale on line SEDE 


		2019-08-22T10:01:23+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-08-22T14:09:38+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000851.22-08-2019




